
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

367031, г. Махачкала, ул. Гусейнова, д.26 e-mail:dagnasledie@e-dag.ru,Tea.(8722) 69-21-10

Об утверждении Акта об установлении 
историко-культурной ценности 
объекта, обладающего признаками 
объекта культурного наследия - 
«Мост»,1932-1934 гг., расположенного 
по адресу: Республика Дагестан,
Казбековский район, у села Алмак, на 
р.Акташ, и включения его в 
Перечень выявленных объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры), расположенных 
на территории Республики Дагестан

В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации, статьей 14 Закона Республики Дагестан «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации, расположенных на территории Республики Дагестан» от 
03.02.2009 № 7 и «Порядка проведения работ по выявлению объектов, 
обладающих признаками объекта культурного наследия, и государственному 
учету объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия», 
утвержденного приказом Министерства культуры РФ от 2 июля 2015 г.

П Р И К А З

« » / j L  2020 г.

№ 1905

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Акт об установлении историко-культурной ценности объекта, 
обладающего признаками объекта культурного наследия - «Мост», 1932-1934

mailto:dagnasledie@e-dag.ru


гг., расположенного по адресу: Республика Дагестан, Казбековский район, у 
села Алмак, на р.Акташ, согласно приложения № 1.

2. Включить в Перечень выявленных объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), расположенных на территории Республики 
Дагестан, объект обладающий признаками объекта культурного наследия, в 
соответствии со статьей 3 Федерального закона «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», в 
виде выявленного объекта культурного наследия - «Мост»Д 932-1934 гг. 
расположенного по адресу: Республика Дагестан, Казбековский район, у села 
Алмак, на р.Акташ,.

3. Отделу по работе с единым государственным реестром объектов 
культурного наследия обеспечить включение выявленного объекта культурного 
наследия - «Мост», 1932-1934 гг. расположенного по адресу: Республика 
Дагестан, Казбековский район, у села Алмак, на р.Акташ, - в Перечень 
выявленных объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 
расположенных на территории Республики Дагестан.

Врио руководителя З.Мусалова


